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Wianki w Krakowie zabierają Was w muzyczną podróż pełną różnorodności. Formuła wydarzenia
odwołuje się do francuskiego Fête de la Musique – czym zachęca wszystkich uczestników do wielkiego
świętowania.

Letnie przesilenie, znane jako noc Kupały, to w słowiańskiej tradycji kluczowy moment roku, kiedy
cała natura – i człowiek będący jej częścią – rozkwita w pełni. Pradawne obrzędy i zwyczaje miały
zapewnić uczestnikom oczyszczenie, płodność i szczęście. Ważną rolę w tym święcie odgrywają zioła i
kwiaty, a także woda. Kontynuując stare tradycje, w trakcie Wianków w Krakowie, spotykamy się nad
największą z polskich rzek, by razem przeżyć najkrótszą noc w roku i świętować początek lata.

Na uczestników krakowskiego święta tradycyjnie czekają stacje plecenia wianków wraz z kwiatami,
trawami i innymi roślinami, z których można stworzyć niepowtarzalną ozdobę, do której odnosi się
nazwa imprezy. Co roku w sobotnie popołudnie na Powiślu można wziąć udział w konkursie na
najpiękniejszy wianek. Wszyscy posiadacze i posiadaczki wianków mogą pod koniec dnia puścić je na
Wisłę na terenie Przystani Muzeum Krakowa (bulwar Rodła).

Znaczna część programu przygotowana jest w ramach współpracy z krakowskimi organizacjami,
stowarzyszeniami, fundacjami i klubami, pokazując potencjał kulturalny naszego miasta. Wianki w
Krakowie to oprócz koncertów, również szereg wydarzeń dla dzieci: warsztaty muzyczne, plecenia
wianków, koncerty i spektakle, w tym również aktywności z tłumaczeniem na PJM dla dzieci z
dysfunkcją słuchu.

W trakcie Wianków w Krakowie prezentowane jest kulturalne dziedzictwo miasta – tradycyjne tańce,
starodawne pieśni świętojańskie, a także nowoczesne interpretacje pradawnych zwyczajów.
Tradycyjnie już w niedzielę nad ranem, można wziąć udział w uwielbianym przez krakowian Koncercie
o świcie.

Wszystkie wydarzenia w ramach Wianków w Krakowie są bezpłatne i otwarte. Siłą wydarzenia jest
muzyka grana na żywo oraz różnorodność innych atrakcji rozgrywających się nad Wisłą i w różnych
częściach miasta – np. na Plantach czy na Wesołej.
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